

از سوی یزشکیان انجام شد

### برکناری دبیری از سمت معاونت پارلمانی رییس جمهور

رییس‌جمهور طی حکمی بااشاره به‌قطعی شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیری و بابیان اینکه دوستی دبرین و خدمات از‌زشمند شمارد معاونت پارلمانی مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود، آورده است:
بنابر این توصیفات از ادامه همکاری با شمارد دولت چهاردهم معذوریم،مسعود پزشکیان در حکمی خطاب به شهرام دبیری تصریح کرد: در این ایام پس از بررسی خیر، قطعی شد که در ایام نوزد در سفر تفریحی قطب جنوب بودید. در دولتی که متفخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان ریشمارند، سفر پرهزینه تفریحی مسوولان رسمی، حتی با هزینه‌های شخصی، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با معیار ساده‌زیستی مسوولان سازگار نیست. متن حکم رییس‌جمهور به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر دبیری

در این ایام پس از بررسی خیر، قطعی شد که در ایام نوزد در سفر تفریحی قطب جنوب بودید.در دولتی که متفخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم یاد و محرومان ریشمارند، سفر پرهزینه تفریحی مسوولان رسمی، حتی با هزینه‌های شخصی، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با معیار ساده‌زیستی مسوولان سازگار نیست. دوستی دبرین و همکاری و خدمات از‌زشمند شمارد معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود. بنابر این از ادامه همکاری با شمارد دولت چهاردهم معذوریم.

مسعود پزشکیان

رییس‌جمهوری اسلامی ایران

### بنای دولت تلاش مجدانه برای حل مشکلات معیشتی مردم است

رییس‌جمهور در دیدار عیدانه با جمعی از مدیران و کارگزاران کشوری و لشکری بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد. مسعود پزشکیان روز شنبه در دیدار عیدانه با جمعی از مردم مسوولان، نمایندگان مجلس بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد.رییس‌جمهور بااعلام این خبر که دولت برنامه‌های ویژه‌ای برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد اظهار داشت:در حال ایجاد ساختاری هستیم که طی آن با کمک خیرین و مشارکت مردم کار می‌کنیم که هیچ فردی در ایران گرسنه نماند. با مسجد محور و محله محور کردن برخی خدمات معیشتی می‌توان مشکلات را حل کرد. پزشکیان در بخشی از این دیدار عیدانه خطاب به مدیران وزارت اقتصاد و امور دارایی تصریح کرد: حال اقتصادی مردم خوب نیست و باید اسمال بیشتر از سال قبل در حوزه مولدسازی و بهروری فعالیت کنیم. کشور ما امکانات فراوانی دارد. در صورتی که از نگاهمان به مسائل و حل آنها تغییر ایجاد کنیم، می‌توان مشکلات را حل کرد.رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: ادعیه ماه رمضان را که نگاه کنیم، می‌بینیم که مهم‌ترین وظیفه اجتماعی ما رسیدگی به معیشت مردم است و آرزوی منم که تغییر نگاه در سال جدید کاری کنیم که در زندگی مردم تغییرات مثبتی ایجاد شود. این موضوع ذهن مراد ماه رمضان به خود مشغول کرده بود که مضامین دعاها و حتی سوره‌هایی که در ماه رمضان قرانتشان فضیلت دارد، توصیه به حل مشکلات اقشار مختلف مردم و تزکیه و خودسازی است و جز اینها توصیه‌ای نکرده‌است. پزشکیان با اشاره به دعای تجوید سال تصریح کرد: برای تغییر حال خودمان باید اراده و تلاش کنیم تا سال جدید بر ایمان بهتر شود. همه اینها به‌اراد ماری تغییر مربوط است. تمامی دستگاه‌ها باید اسمال را با هدف تغییر نگاه آغاز کنند. اگر نگاهمان به مسائل مختلف حل مشکلات وجود دارد و الا اگر بار اول گذشته عمل کنیم، اتفاق جدیدی نخواهد افتاد.رییس‌جمهور باالقتدار برخی دوظیفی‌های کاتب ایجاد شده در کشور خاطر نشان کرد: بر برخی همه‌چیز را در کشور سیاسی کردند. حتی خدمت به مردم را هم سیاسی می‌بینند در حالی که کسی می‌خواهد مدرسه بسازد یا اشتغال ایجاد کند به دلیل اختلاف نگاه سیاسی و اوقبله می‌کنند. در حالی که خدمت به مردم اسلاسیاست نیست. همه‌ی‌ها پشت سرهبری برای حل مشکلات مردم دست هم درجیم و تلاش کنیم.

پزشکیان ضمن تأکید بر ضرورت راهبر دوقف و وحدت در کشور، اظهار داشت:اگر ما در داخل دعواهايمان را کنار بگذاریم و وحدت داشته باشیم دشمن به ما طمع نخواهد کرد و مشکلات مردم را هم می‌توانیم حل کنیم. باید دست به دست هم بدهیم و در کنار هم برای حل مشکلات مردم تلاش کنیم.رییس‌جمهور با بیان اینکه بگرییم و سسال مان را خوب بسازیم و لازمه این کار این است که فکرمان را تغییر دهیم. ما هیچ چیزی کمتر از همسایگانمان نداریم. باید مردممان وضعیت‌شان از سایرین بهتر باشد. پزشکیان در ملاقات عیدانه با وزیر علوم و مدنرئش بر حضور ریگرت دانشگاهیان در نظام تصمیم‌گیری کشور، اظهار داشت: اگر دانشگاهیان در تصمیم‌گیری برای حل مشکلات راهکارهای علمی ارائه دهند،بدر من این است که می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.رییس‌جمهور دربارمسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با تأکید بر محوریت تعامل ایران با سایر کشورهای سیاست خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان گفت‌وگو و موضع برابر است. نه اینکه از یک سو ایران را تهدید کنند و از سوی دیگر بخواهند مذاکره کنند. اگر خواهان مذاکره هستند،دیگر تهدیدپذیری چیست؟ امریکا امروز نه تنها ایران، که جهان را تحقیر می‌کند و این رفتار با در خونسندیتان، که ما را از داخل دعوا نکندیم، طمعه‌های خرابی کار ساز نخواهد بود.

## تعاون

## دولت برای تحقق شعار سال چه در سر دارد؟

# گام‌های اجرایی جدید برای جذب حداکثری سرمایه



این سازمان پیام آور توسعه کشور بوده است.

وی افزود: توجه به توسعه کشور، توجه به گره گشایی از کار مردم و نظارت بر فعالیت بخش‌های مختلف، از ارزش‌ها و اهداف مشترک که همه کارکنان سازمان بر نامه و بودجه کشور است و هیات ریسه سازمان وظیفه دارد فضای امن و آرامی را برای فعالیت کارشناسی و تخصصی همکاران سازمان فراهم کند تا کارشناسان بتوانند بهترین نسخه عملکردی خود را ارائه دهند. معاون رییس‌جمهور در ادامه از تبدیل کتابخانه سازمان بر نامه و بودجه کشور به محلی برای اندیشمندی‌وزی و تبادل افکار خبر داد و گفت: زیبایی کار یک کارشناس سازمان بر نامه و بودجه به این است که بتواند نتیجه یافته‌ها و بررسی‌های تجارب خود را در محیطی بدون دغدغه و آرامش بخش در معرض بحث و تبادل نظر قرار بدهد که کتابخانه سازمان، اکنون به چنین محلی تبدیل شده. آرشو اسناد و مدارک سازمان نیز مورد ساماندهی مجدد قرار گرفته است. پورمحمدی با بیان اینکه قرار است سازمان بر نامه و بودجه از تباط عمیق‌تری با دانشگاه‌های کشور برای چاره‌اندیشی درباره مسائل و مشکلات برقرار کند، افزود: برگزاری نشست‌های کارشناسی در سازمان با هدف تبادل افکار، ارائه تجربیات و گفت‌وگوهای علمی در حوزه‌های مرتبط، در دستور کار سازمان قرار دارد. رییس‌سازمان بر نامه و بودجه کشور، یکی از این گزنه‌های اصلی، مبنای برآوردهای درآمدی مالیاتی کشور برای لایحه بودجه ۱۴۰۴ شده است. شوشیختابه با کمک و مساعدت‌های مقام معظم رهبری، سران قوا و همه دستگاه‌ها، توانستیم سال ۱۴۰۳ را بدون مشکل گذرانیم و در حوزه بودجه سیرت کنیم. پورمحمدی با اعلام خبر آماده‌سازی دو بر نامه جامع سرمایه‌گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال و همچنین برنامه مقابله با تحریم‌ها از سوی سازمان بر نامه و بودجه کشور، گفت: با توجه به آغاز اجرای برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز احکام

### فرمانده کل سپاه:

## برای هر جنگی آماده‌ایم

فرمانده کل سپاه‌بان کرد شروع کننده جنگ نخواهیم بود، ولی برای هر جنگی آماده‌ایم.فرمول‌های غلبه بر این دشمن را اموختهایم. یک کمک‌مقابل دشمن عقب‌نشینی نمی‌کنیم. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جمع فرماندهان و مدیران ستاد فرماندهی کل سپاه ضمن تبریک ۲۵مهر پزشکیان در دیدار با فرماندهان و مدیران ستاد جدید و بهار طبیعت به همه بزرادان، همکاران، هم‌زمان، پاسداران مخلص انقلاب اسلامی، مجاهدان راه خدا و علمای عزیز، برای همگان قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک که رمضان استمنت نمود. وی با اشاره به تقارن بهار قرآن (ماه مبارک که رمضان) با بهار طبیعت (نوزد)، اظهار داشت: اینجمن همزمان مبارک، نشاط و طراوت معنوی زانلواوصف و دل‌انگیزی را در جامعه‌ما ایجاد کرده است. فرمانده کل سپاه همچنین از خدانودمتعال به‌واسطه نزول برکت و رحمت الهی بر امت اسلام به‌ویژه توسط ملت ایران سپاسگزاری کرد. سردار سلامی با بیان اینکه سال گذشته، سال فراز‌های بسیار سنگین، بزرگ و سخت بوده، افزود: در این سال، تمامی سپاه کفر در مقابل جبهه اسلام صف‌آرایی کرد و تمام استعداد ممکن خود را به‌صحنه آورد. فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه روپارویی‌های واقعی و نبرد‌های بزرگی به وقوع پیوست، تصریح کرد: ماجرا در ذهن دشمن، به تسلیم کشاندن مسلمانان و ساختن تاریخی سرشار از ذلت برای مجاهدان و مومنان راه خدا بود. وی با اشاره به شهادت جمعی از فرماندهان سپاه از جمله سردار زاهدی و سردار حاج رحیمی و هم‌ارانشان در تهاجم ناجوانمردانه به کنسولگری ایران در دمشق، خاطر نشان کرد: در ایام پس از این حادثه، در حال تصمیم‌گیری و آمادگی برای آغاز یک نبرد مستقیم با دشمنیم. بودیم که دنباله‌ای جهانی داشت و بر اولین‌پار در تاریخ حیات اسلام، چنین نبرد بزرگی در حال تکوین بود. سردار سلامی با تأکید بر اینکه عبور از این مراحل سخت، راهوار بزرگی محسوب می‌شد، گفت: اتخاذ این تصمیم که به اندازه ساخت یک تاریخ عظمت داشت، در شرایطی صورت گرفت که دشمنان پیش‌رو و پشت‌سرفرازمسته بودند و منام، حتی در نیمه‌های شب، با پیغام‌های تهدیدآمیز یا توأم با تمنا، سعی در منصرف کردن ایران داشتند و آشکارالاعلام می‌کردند که پشت سر رژیم صهیونیستی ایستادند و در صورت اقدام ایران، وارد عمل خواهند شد. فرمانده کل سپاه افزود: آنچه ما را در این تصمیم دشمن و سپس شهادت رهبر معنوی و فرمانده اسطوره‌ای تاریخ

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ | ۷ شوال ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۳۰۱۱ | Sun, Apr 6, 2025

## ایران

### اقتصادکلان

### پیش‌بینی کاهش قیمت طلا و سکه طی روزهای آینده

بررسی بازار سکه و طلا در نخستین روز از فعالیت رسمی این بازار در سال ۱۴۰۴، نشان می‌دهد که این بازار با کاهش قابل توجهی کار خود را انسیبت به روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ و حتی قیمت‌های (غیرمعاملاتی و تخمینی) در ایام عید نوروز، آغاز کرده است؛ به گفته رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران این برزش قیمت‌ها در نخستین روز بازار رسمی سال جدید به سبب کاهش ۹۲ دلاری اونس جهانی طلا و همچنین کاهش نرخ ارز در بازار داخلی اتفاق افتاده و احتمال کاهش بیشتر طی روزهای آینده هم وجود دارد.

نادر بذرافشان در تشریح اولین روز از بازار سکه و طلا کشور در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: خوشبختانه در اولین روز بازار هم شاهد کاهش ۹۲ دلاری اونس جهانی بودیم و همچنین بازار ارز در داخل نیز با نوسانات کاهش‌ی کار خود را آغاز کرد و کاهش قیمت ارز در بازارهای داخلی نسبت به اوج قیمت‌هایی که روزهای پایانی سال داشتیم، اتفاق افتاد. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: به تبع این کاهش اونس جهانی طلا و نرخ ارز، سکه تمام که به ۱۰۳ میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم به هشت میلیون و ۳۲۰ هزار تومان هم در ایام عید رسید، روز (شنبه) ۱۶ فروردین ماه، روند کاهش چشمگیر طلا و سکه را داشتیم.

وی افزود: در مجموع هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۴۹ هزار تومان کاهش، هفت میلیون و ۸۴۶ هزار تومان در بازار تعیین قیمت شد. در بازار سکه و سکه جدید نسنسی خوبی را داشتیم؛ سکه تمام طرح جدید یکی از اقدامات دیگر، موضوع تهیه نظامنامه بر نامه بهروری است. مطابق ماده ۱۱۱ بر نامه بهروری این موضوع مورد توجه قانونگذار قرار گرفته که قبیل از اینکه بر نامه ملی بهروری تنظیم شود، در چهار چوب اولیه در قالب نظامنامه بهروری تهیه و تنظیم شود که این موضوع در جلسه شورای عالی راهبردی بر نامه مورد بررسی قرار گرفته و ذیل بر نامه ملی بهروری در سال جدید تنظیم و توسط بانک مرکزی برای موافقت با هیات مدیره سازمان ملی بهروری ان شانله‌نهایی خواهد شد. وی تأکید کرد: یکی از موارد مهمی که در بحث بر نامه هفتم مورد توجه قرار گرفته، کفایت سرمایه بانک‌هاست. یکی از مباحثی که می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد، افزایش سرمایه بانک‌های دولتی است و به دولت و سازمان بر نامه تکلیف شده که بر نامه افزایش سرمایه تنظیم شود. با همکاری دستگاه بانک مرکزی ووزارت اقتصاد این برنامه تنظیم شده و در اختیار دبیرخانه شورای عالی راهبردی بر نامه قرار گرفته و به عنوان یک اقدام اجرایی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تحت عنوان محل‌های افزایش سرمایه بانک‌های دولتی گنجانده شده است. به این ترتیب دولت در سازمان بر نامه و بودجه اقدامات ابتدایی برای تحقق شعار سال را آغاز کرده است. امور داخلی یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در این حوزه نبود و زیر اقتصاد است. با هم‌تیم و چالش‌ها در این حوزه نبود و زیر اقتصاد است. این پست همتی در روزهای پایانی سال از سوی مجلس، این پست بسیار کلیدی در دولت با سرپرست اداری می‌شود و احتمالاً رییس‌جمهور در روزها با هفته‌های آینده وزیر جدید را مشخص می‌کند. تا جذب سرمایه جدید در وزارت اقتصاد نیز کلید بخورد.

بر ضعف قدرت بازدارندگی ایران، تلاش دارد ما را این دو گزنه مواجهه با پذیرش شرایط دشمن قرار دهد، تأکید کرد: ما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هستیم. موطن ما و زادگاه ما جهاد است. ما را برای نبردهای بزرگ و برای شکست دادن دشمنان بزرگ ساخت‌اند. ما از عاشورا اموخته‌ایم و شاگردان آن هستیم، اگر چه عاشورا تکرار نخواهد شد. فرمانده کل سپاه با اشاره به گسترده‌گی و آسیب‌پذیری دشمن تصریح کرد: دشمن ما روی زمین گسترده است و همه جادر تیررس ما است. رژیم صهیونیستی مانند سرفه‌ای پهن مقابل ما است. فرمول‌های غلبه بر این دشمن را اموختهایم و آن را در تمام ارکان ما ملت، هبر، کشور، مکتب، ارمان و نرم افزار و سخت افزار شکست دادن رژیم را علی‌رغم حمایت مطلق امریکا، کاملاً در اختیار داریم. وی با طابعیت اعلام کرد: هیچ نگران نیستیم. ما جنگ ابتدا نگران نیستیم. شروع کننده جنگ نخواهیم بود، اما برای هر جنگی آماده‌ایم. عطش جهاد برای دفاع از کبان، هویت و موجودیت، یک حقیقت در نیروهای مسلح و مردم است. برای هر دو وضعیت عملیات روانی با اقدام نظامی دشمن آماده‌ایم. ما یک گام در مقابل دشمن عقب نخواهیم نشست. سردار سلامی با تصریح بر این موضوع که به دشمن مان دسترسی نداریم، بیان کرد: قدرت بزرگی انباشته شده است. اگر دشمن بخواهد دست‌های بسته ما را باز کند تا واقعیت قدرت ما را ببیند، آماده‌ایم. فرمانده کل سپاه، ایران را قدرتی بزرگ با ملت، هبر، کشور، مکتب، ارمان و قدرت بزرگ توصیف کرد و گفت: ما محاسبات ظاهری و توانمندی‌های مادی دشمن را می‌شناسیم، ما در مقابل اعتقادی و باطنی، نگاه ما به دشمن همان نگاه منطقی است که قدرت‌های غیرالهی حتی توان خلق مگسسی را ندارند. این، با اشاره به ابات قرآن، ابوال ایمان و سسکینه الهی در پیروزی مومنان تأکید کرد و افزود: جامعه ما با تهدید، ایمانش افزوده می‌شود. ما به وعده‌های خدا و نصرت‌های الهی اعتماد داریم و در هر دو به ظالمان تکیه نخواهیم کرد، چرا که این شرط نصرت الهی است. سردار سلامی وضعیت جبهه مقاومت را رو به رشد و ارتقاء توصیف کرد و گفت: دشمن از برخورد با این عاجز است. جبهه مقاومت هنوز تمام استعداد خود را به‌صحنه نیاورده و برای کنترل دامنه نبرد ملاحظه می‌کند. اما اگر قرار باشد دست‌ها باز شود، وسعت و آتش جنگ فراتر از تصور دشمن خواهد بود.

### واکنش روسیه به تعرفه‌های ترامپ

سنخگوی ریاست جمهوری روسیه گفت: بعید است، مسکو اثرات مثبتی از تعرفه‌های امریکا تجربه کند، زیرا اشتفگی اقتصاد جهانی، مستلزم اقدامات دقیق روسیه است. دیمیتری سبکوف اظهار کرد: بعید است که تعرفه‌های امریکا سودمند باشد، زیرا اقتصاد جهانی به‌شدت به این تصمیمات واکنش روانی با اقدام نظامی دشمن آماده‌ایم. ما یک گام در مقابل دشمن عقب نخواهیم نشست. سردار سلامی با تصریح بر این موضوع که به دشمن مان دسترسی نداریم، بیان کرد: قدرت بزرگی انباشته شده است. اگر دشمن بخواهد دست‌های بسته ما را باز کند تا واقعیت قدرت ما را ببیند، آماده‌ایم. فرمانده کل سپاه، ایران را قدرتی بزرگ با ملت، هبر، کشور، مکتب، ارمان و قدرت بزرگ توصیف کرد و گفت: ما محاسبات ظاهری و توانمندی‌های مادی دشمن را می‌شناسیم، ما در مقابل اعتقادی و باطنی، نگاه ما به دشمن همان نگاه منطقی است که قدرت‌های غیرالهی حتی توان خلق مگسسی را ندارند. این، با اشاره به ابات قرآن، ابوال ایمان و سسکینه الهی در پیروزی مومنان تأکید کرد و افزود: جامعه ما با تهدید، ایمانش افزوده می‌شود. ما به وعده‌های خدا و نصرت‌های الهی اعتماد داریم و در هر دو به ظالمان تکیه نخواهیم کرد، چرا که این شرط نصرت الهی است. سردار سلامی وضعیت جبهه مقاومت را رو به رشد و ارتقاء توصیف کرد و گفت: دشمن از برخورد با این عاجز است. جبهه مقاومت هنوز تمام استعداد خود را به‌صحنه نیاورده و برای کنترل دامنه نبرد ملاحظه می‌کند. اما اگر قرار باشد دست‌ها باز شود، وسعت و محدودیت اضافی را غیر ضروری خواهد کرد.